h *Guisa.* Quid si fuit apposita clausula quod bis & pluries possent pronuntiare. vide Bartol. & Baldus in dicta lege. quid tamen, vbi quod hæc clausula nō potest operari, vt arbiter posset corrigere sententiam, quam protulit & intellige vt habetur in dict. l. quid tamē

f *De las otras cosas.* Veluti de vsuris in casibus in quibus sunt permissæ vel de alijs accessionibus. g *Que sobre cada vna dellas.* Habet ortum a. l. dicere & a lege quid tamē. ff. de arbit. & videtur hæc l. determinare dubiū, quod ponit gl. in. d. l. quid tamen. videlicet quod presumatur in dubio, quando nō fuit expresse dictum, an separatim de qualibet re, seu articulo, vel in simul pronuntiet: & ibi gl. ponit diuersas opi. n. & Azco. in summa tenuit illā opi. quod deberet de omnibus pronuntiare: quia sic presumitur esse de voluntate cō-

Tercera partida

¶ Lex. XXXIII.

Comittitur poena si arbitri intra certum tempus mader quid fieri vel solui, & non fiat: & si tempus non appositum, debet fieri intra quatuor menses, alias committitur poena, nisi post tempus quadrimestre petere parte poenam, alia pars statim satisfaciatur iudicatis, sed si tempus expressit iudex in sententia, non excusatur a poena, volens post tempus satisfacere quia agitur mitius cum lege quam cum homine. h. d.

1 a ¶ Ca maguer. Adde. l. qd tñ §. solutioni. ff. de arbit. Inno. in c. cum dilectus. eo. titu.

2 b ¶ Las partes. Nota quod tempus quadrimestre dicitur iudicatis ad soluendum procedit etiam in arbitris. adde. l. si cum dies. §. si. v. bi & notat Bal. ff. de arbit.

3 c ¶ Quatro meses. Quid si arbitri istos. 4. menses assignaret expr. se in sententi. ad parē dicitur arbitrio. vid. Ang. in. l. & si post tres col. 1. ff. si quis cautio. concludentē, qd tunc non poterit mora purgari. vi. infra. ea. l. i. gl. super parte, si despues.

4 d ¶ Complendolo. Et sic purgat moram vsque ad lit. contest. super poena dicta. l. si cum dies §. si. & limita nisi inter sit actoris sibi solutum fuisse in termino: nam tunc debet solui tale interesse & aliter non admittitur purgatio morae, vt dixi ibi glo. vi. quae dicam in. l. 35. tit. ii. part. 5.

5 e ¶ Del plazo. Quid si arbitri prefigeret solutioni terminum legalem. §. quatuor mensium an tunc erit locus purgationi morae sicut si nullum terminum praefixisset. Alberi. in. d. l. si cum dies. §. si. & plenius in. l. si arrogator. col. 8. & 9. ff. de adopt. mouet istam. q. post iacob. de Raue. & arguit ad partes vt ibi videbis & vt patet ex his quae ibi dicitur comunior opin. est qd sit idem acti alium terminum quam legale iudex statuisse: & sic qd mora non purgetur. Bal. in. d. l. celsus. ff. de arbit. tangit ista questionē & in meo libro est vitiose scriptū: de eius tamen mente videtur quod si arbitri simpliciter dicit qd dat dilationem legale in ad soluendum quod habetur perinde acti nullam dedisset si vero expressit tempus quatuor mensium tunc habeatur velut terminus appositus ab homine cum non assignetur subcomemoratione legalis termini. ista. l. nostra videtur approba. opi. comunem quae fuit Petri & Iacobi Butri. & Cyn. cum dixit, non señalando tiempo. &c.